



NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10, Tel. (22) 327 61 61, Fax. (22) 327 61 60

Warszawa, 14 maja 2018 r.

Pani
Elżbieta Madajczyk
Przewodnicząca
Warszawskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Szanowną Pani Przewodniczącą

8 i 12 maja to szczególne dni w kalendarzu każdej pielęgniarki i położnej. Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Dzień Położnej przypominają nam samym, ale też innym – lekarzom, pacjentom, decydującym – o wartości i znaczeniu dla całego społeczeństwa pracy, którą wykonujemy, jako zawody zaufania publicznego.

Nikogo już dzisiaj nie trzeba przekonywać, że pielęgniarki i położne to samodzielni i odpowiedzialni profesjonaliści o gruntownym wykształceniu i doskonałym przygotowaniu zawodowym. Ale też o wysokim morale etycznym, o czym pamiętamy dzięki wielkim osobowościom światowego i krajowego dziedzictwa w pielęgniarstwie i położnictwie: Florencji Nightingale, Hannie Chrzanowskiej, Racheli Hutner czy Stanisławie Leszczyńskiej. Pielęgniarki i położne służą autentycznemu dobru człowieka, jego życiu, zdrowiu, jakości tego życia oraz godności umierania.

W tym roku, obchody majowych świąt nabierają wyjątkowego charakteru, ze względu na wyniesienie na ołtarze, jednej z najwybitniejszych przedstawicielek naszego zawodu - Hanny Chrzanowskiej. Nie ma wątpliwości, że to wielka postać pielęgniarstwa; Jej praca i myśl wybiegała daleko poza współczesne jej czasy i miała wielki wpływ na dzisiejszą koncepcję pielęgniarstwa, zwłaszcza rodzinnego. Nic dziwnego, że na dorobek błogosławionej Hanny Chrzanowskiej powołujemy się, gdy potrzebujemy budującego przykładu i jasnej moralnej wykładni.

Serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania pragnę przekazać odznaczonym podczas dzisiejszej uroczystości pielęgniarkom i położnym – członkom Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. Dziękuję Państwu za codzienny trud i wysokiej jakości pracę, która wymaga doskonałego przygotowania, systematycznego podnoszenia kwalifikacji, ale też posiadania określonych cech charakteru pozwalających skutecznie działać na rzecz ludzi chorych, niepełnosprawnych, wymagających opieki i pielęgnacji oraz wsparcia w niewyobrażalnym nieraz cierpieniu.

Życzę Państwu, nie tylko od święta: wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, a w pracy zawodowej satysfakcji z realizowanej misji oraz radości i uśmiechu ze strony pacjentów. Niech każdy następny dzień na nowo odkrywa sens i wartość tej odpowiedzialnej pracy, niech mobilizuje do podejmowania coraz to nowych wyzwań.

Z wyrazami szacunku

Prezes

Z. Małas

Zofia Małas